
  
 

 

 
 

 

 
Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro 

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefone: (89) 99985-6800 
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                             Site: www.fcpi.com.br 

1/2 

 

 

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI 
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP 
DIREÇÃO GERAL – DG 
DIRETORIA ACADÊMICA – DA 

PORTARIA-DA-FCP n.º 036/2025,                                              de 05 de julho de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

O DIRETOR ACADÊMICO DA FACULDADE DO 
CERRADO PIAUIENSE, no uso de suas atribuições regimentais, e considerando o 
disposto Regimento Geral desta IES e na Resolução n.º 02, de 03 de janeiro de 2008, 

 
 
RESOLVE: 

 
 
I - TORNAR PÚBLICO O RESULTADO DOS 

PEDIDOS DE CONSIGNAÇÃO DE CRÉDITOS DE ATIVIDADES 
COMPLEMENTARES, considerando a análise dos documentos comprobatórios em 
processos acadêmicos do Curso de Bacharelado em Direito, tanto para alunos 
regularmente matriculados nas mesmas, como para os alunos que se matricularam em 
caráter de dependência das referidas atividades, referentes ao PRIMEIRO SEMESTRE 
LETIVO DE 2025 (2025/1), conforme o disposto na tabela a seguir: 

 
 

N.º ALUNO(A) AT. COMP. 
/ C.H. 

STATUS NO 
SIST. ACAD. 

RESULTADO 

1 Ana Clara Lima Leite I (40h/a) 
Não apresentou os certificados 
com carga horária suficiente no 
Sistema Acadêmico da FCP 

INDEFERIDO 

2 Antônio Pedro da Silva Filho I (40h/a) 
Não apresentou os certificados 
no Sistema Acadêmico da FCP INDEFERIDO 

3 Caic Leonardo Lima Reis I (40h/a) 
Apresentou os certificados no 
Sistema Acadêmico da FCP CONCEDIDO 

4 Dilmário da Silva Rocha I (40h/a) 
Apresentou os certificados no 
Sistema Acadêmico da FCP CONCEDIDO 

5 Edna de Almeida Rocha I (40h/a) 
Apresentou os certificados no 
Sistema Acadêmico da FCP CONCEDIDO 

6 Francisco Fábio Martins Lustosa I (40h/a) 
Não apresentou os certificados 
com carga horária suficiente no 
Sistema Acadêmico da FCP 

INDEFERIDO 

7 Geane Gregório Barbosa I (40h/a) 
Não apresentou os certificados 
com carga horária suficiente no 
Sistema Acadêmico da FCP 

INDEFERIDO 

8 Gildair Matias Rodrigues I (40h/a) 
Não apresentou os certificados 
no Sistema Acadêmico da FCP INDEFERIDO 

9 Helden Renê Barbosa Moura I (40h/a) 
Apresentou os certificados no 
Sistema Acadêmico da FCP CONCEDIDO 

10 Kairo de Sousa Alves I (40h/a) 
Não apresentou os certificados 
com carga horária suficiente no 
Sistema Acadêmico da FCP 

INDEFERIDO 

11 Marcos Aurélio Araújo de Souza I (40h/a) 
Não apresentou os certificados 
com carga horária suficiente no 
Sistema Acadêmico da FCP 

INDEFERIDO 

12 Pedro Henrique Vieira da Silva 
Louzeiro 

I (40h/a) 
Não apresentou os certificados 
no Sistema Acadêmico da FCP INDEFERIDO 

13 Ryan Samec Dias Louzeiro I (40h/a) 
Apresentou os certificados no 
Sistema Acadêmico da FCP CONCEDIDO 

14 Thaís Dias Mascarenhas I (40h/a) 
Não apresentou os certificados 
no Sistema Acadêmico da FCP INDEFERIDO 



  
 

 

 
 

 

 
Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro 

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefone: (89) 99985-6800 
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                             Site: www.fcpi.com.br 

2/2 

 

 

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI 
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP 
DIREÇÃO GERAL – DG 
DIRETORIA ACADÊMICA – DA 

N.º ALUNO(A) AT. COMP. 
/ C.H. 

STATUS NO 
SIST. ACAD. 

RESULTADO 

15 Ana Caroline de Oliveira Cunha IX (20h/a) 
Não apresentou os certificados 
no Sistema Acadêmico da FCP INDEFERIDO 

16 Andressa Gonçalves Dias da Silva IX (20h/a) 
Não apresentou os certificados 
no Sistema Acadêmico da FCP INDEFERIDO 

17 Androarly Carvalho Veleda IX (20h/a) 
Apresentou os certificados no 
Sistema Acadêmico da FCP CONCEDIDO 

18 Cainan Oliveira Castro Fernandes IX (20h/a) 
Apresentou os certificados no 
Sistema Acadêmico da FCP CONCEDIDO 

19 Camilla Kedlen Soares dos Santos IX (20h/a) 
Não apresentou os certificados 
no Sistema Acadêmico da FCP INDEFERIDO 

20 Cícera Jarahane Gomes Passos IX (20h/a) 
Não apresentou os certificados 
no Sistema Acadêmico da FCP INDEFERIDO 

21 Danilo Nobre de Medeiros Basílio IX (20h/a) 
Apresentou os certificados no 
Sistema Acadêmico da FCP CONCEDIDO 

22 Hellen Carvalho da Silva Gonçalves IX (20h/a) 
Direito Previdenciário – FCP – 
2024/2 (04h/a) CONCEDIDO 

23 Igor Nogueira Batista IX (20h/a) 
Apresentou os certificados no 
Sistema Acadêmico da FCP CONCEDIDO 

24 Jaleane Mendes Getro Nogueira IX (20h/a) 
Apresentou os certificados no 
Sistema Acadêmico da FCP CONCEDIDO 

25 Joyce Bonfim da Silva Camêlo IX (20h/a) 
Não apresentou os certificados 
no Sistema Acadêmico da FCP INDEFERIDO 

26 Karolina Pereira da Silva IX (20h/a) 
Não apresentou os certificados 
no Sistema Acadêmico da FCP INDEFERIDO 

27 Lôize Karolyne Vilarindo Tavares IX (20h/a) 
Não apresentou os certificados 
no Sistema Acadêmico da FCP INDEFERIDO 

28 Lorena Barros Teles IX (20h/a) 
Não apresentou os certificados 
no Sistema Acadêmico da FCP INDEFERIDO 

29 Lucas Guedes Cunha Nogueira IX (20h/a) 
Não apresentou os certificados 
no Sistema Acadêmico da FCP INDEFERIDO 

30 Maurício Rigel Lacerda Duarte IX (20h/a) 
Apresentou os certificados no 
Sistema Acadêmico da FCP CONCEDIDO 

31 Pedro Emmanuel Ribeiro de Souza IX (20h/a) 
Não apresentou os certificados 
no Sistema Acadêmico da FCP INDEFERIDO 

32 Rafael Mendes de Sousa IX (20h/a) 
Apresentou os certificados no 
Sistema Acadêmico da FCP CONCEDIDO 

33 Thaygon Lopes Gomes IX (20h/a) 
Apresentou os certificados no 
Sistema Acadêmico da FCP CONCEDIDO 

34 Túlio Diego Ribeiro dos Santos IX (20h/a) 
Apresentou os certificados no 
Sistema Acadêmico da FCP CONCEDIDO 

 
II - Informar que o resultado acima será inserido no 

sistema acadêmico informatizado com a nota aprovativa para os resultados 
“CONCEDIDO” e como reprovação para os resultados “INDEFERIDO”. 

 

III – Os alunos que não ingressaram com processos 
também terão o resultado “INDEFERIDO” e a inserção em seus históricos de 
reprovação na respectiva atividade complementar, em razão do não cumprimento da 
disposição contida na Resolução-DG-FCP n.º 02, de 03 de janeiro de 2008, em seu 
artigo 1.º, incisos I a VII, e artigo 2.º, parágrafo único. 

 

PUBLIQUE-SE E COMUNIQUE-SE. 
 

Corrente, Estado do Piauí, 05 de julho de 2025. 
 
 
 
 

CRISTIANO ROBERTO BRASILEIRO DA SILVA PASSOS 
Diretor Acadêmico – FCP 

Portaria-DG-FCP n.º 001/2024 


		2025-07-05T18:01:40-0300
	CRISTIANO ROBERTO BRASILEIRO DA SILVA PASSOS:72393394320




